1

平成 29 年５月 19 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 フ ジ オ フ ー ド シ ス テ ム

代 表 者 代 表 取 締 役  藤 尾 政 弘

 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号 2752）

問合せ先 取締役経営管理本部長 九鬼祐一郎

ＴＥＬ 06-6360-0304

株式分割及び定款の一部変更、配当予想の修正株式分割及び定款の一部変更、配当予想の修正株式分割及び定款の一部変更、配当予想の修正株式分割及び定款の一部変更、配当予想の修正

並びに株主優待制度の実質拡充並びに株主優待制度の実質拡充並びに株主優待制度の実質拡充並びに株主優待制度の実質拡充に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、平成 29年５月 19日開催の取締役会において、株式分割及び定款の一部変更、配当予

想の修正並びに株主優待制度の一部変更について決議しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．株式分割の目的

  株式分割を行い、投資単位当たりの金額を引き下げることにより、当社株式の流動性の向上

  と投資家層の更なる拡大を目的とするものであります。

２．株式分割の概要

 （１）分割の方法

    平成 29年６月 30日（金）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録され

    た株主の所有する普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

（２）分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数     10,956,465株

今回の分割により増加する株式数   10,956,465株

株式分割後の発行済株式総数     21,912,930株

株式分割後の発行可能株式総数    48,000,000株

＊発行済株式総数は、新株予約権の行使により株式分割の基準日までの間に増加する

可能性があります。

（３） 分割の日程

① 基準日公告日       平成 29年６月 16 日（金）

② 基準日           平成 29年６月 30 日（金）

③ 効力発生日        平成 29年７月１日（土）

2

３．定款の一部変更について

上記の株式分割に伴い、会社法第 184 条第 2 項及び第 191 条の規定に基づく取締役会決議

により、平成 29 年７月１日付をもって当社定款の一部を変更いたします。なお変更の内容

は、次のとおりです。

※下線部分は変更部分を表します。

現行定款 変更後の定款

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

24,000,000株とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

48,000,000株とする。

４． 新株予約権の権利行使価格の調整

今回の株式分割に伴い、新株予約権の１株あたりの権利行使価格を平成 29 年７月１日（土）

以降、次のとおり調整いたします。

 調整前権利行使価格 調整後権利行使価格

平成 24年２月 24日 取締役会決議分 829円 415円

平成 26年２月 21日 取締役会決議分 1,793円 897円

平成 27年 11月 20日 取締役会決議分 2,812円 1,406円

平成 27年 11月 20日 取締役会決議分 2,642円 1,321円

５． 配当予想の修正について

今回の株式分割に伴い、平成 29年５月 12 日付で発表いたしました「平成 29 年 12月期

第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載の平成 29年 12 月期の 1 株当たりの配当

金を修正しますが、株式分割に伴う修正であり、配当予想に実質的な変更はありません。

基準日
年間配当金 (円)

第 2四半期 期末 合計

前 回 予 想

（平成 29年５月 12日発表）
0.00円 35.00円 35.00円

今 回 修 正 予 想  0.00円 17.50円 17.50円

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績

（平成 28 年 12 月期）
0.00円 35.00円 35.00円

3

６．資本金の金額の変更について

   今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

７． 株主優待制度の実質拡充について

   株主優待制度につきましては、これまでと変わらず、毎年６月 30日及び 12月 31日現在

   の当社株主名簿に記載された株主様に対して、保有株式数に応じて、株主優待を贈呈させ

て頂きます。

  【参考】

所有株式数 優待内容

100株~299株未満
当社指定商品 3,000円相当

（６月・12月の年 2回実施）

300株~999株未満
当社指定商品 6,000円相当

（６月・12月の年 2回実施）

1,000株以上
当社指定商品 12,000円相当

（６月・12月の年 2回実施）

以上